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سعید مهری یک فصل دیگر با استقلال قرارداد داشت اما تمایل داشت 
که برای فصل آینده، در تیم دیگری حضور داشته باشد. در نهایت باشگاه 
به او اجازه خروج نداد و قراردادش را دو فصل دیگر با استقلالی‌ها تمدید 
کرد. حال شنیده می‌شود که وضعیت مهری در تیم ساپینتو همچنان 

مشخص نیست و باز هم احتمال خروج این بازیکن از تیم وجود دارد.

استقلالی‌ها برای فصل آینده شاکله اصلی خط دفاعی خود را حفظ کرده‌اند 
و این امید را دارند که بتوانند عملکرد فوق‌العاده فصل قبل خود را حفظ 
کنند، ساپینتو برای قلب خط دفاع خود انتخاب‌های خوب زیادی دارد، از 
مرادمند گرفته تا سیلوا و حتی بازی دادن چشمی در این پست. سرمربی 
پرتغالی به دا سیلوا مدافع برزیلی تیم اعلام کرده که رهبر خط دفاعی فصل 

بعد او خواهد بود.

خسرو حیدری که این فصل به عنوان دستیار ساپینتو انتخاب شده 
است، در روزهای اخیر مورد انتقاد مهدی امیرآبادی قرار گرفت و از دید 
امیرآبادی، حیدری به دلیل نداشتن سابقه، صلاحیت دستیاری ساپینتو 
را ندارد. پس از این انتقادات آجورلو با حیدری تماس برقرار کرده و گفته 
به انتقادات توجهی نداشته باش و با قدرت به کار خودت در تیم ادامه 

بده، همه‌ ما پشت تو هستیم.

 خسرو حیدری رافائل داسیلوا سعید مهری

وضعیت نامشخص رهبر خط دفاع به انتقادات توجه نکن!

از کمپ آبی
استقلال 4

 مهدی پاشازاده: مدیران استقلال نگذارند آب توی دل ساپینتو تکان بخورد

مدیریت این همه مهاجم هنر می‌خواهد
به اعتقاد مهدی پاشازاده، پیشکسوت 
باشگاه استقلال، حمایت صد‌درصدی 
از ساپینتو نقشی انکار‌ناپذیر در موفقیت 
استقلال در فصل آتی خواهد داشت. 
پاشازاده براین باور است که مدیران 
باشگاه استقلال باید به مانند فصل 
قبل ساپینتو را حمایت کنند تا خللی در 
حرکت استقلال ایجاد نشود. پاشازاده 
برخی مسائل فنی را هم پیش کشیده 

است.
 به زودی لیگ شروع می‌شود 

و استقلال باید مقابل سپاهان 
بازی کند.

 بازی سخت و دشواری است. بازی اول 
با تیم سختی همچون سپاهان مثل 
شمشیر دو لبه است. هم می‌تواند 
حساب کار را دست رقبا بدهد و هم 

ممکن است خودمان را با دردسر 
مواجه کند. اگر ببریم همه می‌فهمند 
که استقلال برای لیگ جدید هم برنامه 
دارد و اگر در این بازی نتیجه نگیریم، 
کمی در ابتدای راه برای‌مان دردسرساز 
می‌شود. با این حال نباید این بازی 
را مظنه موفقیت در طول یک فصل 
دانست. هرچند که به یاد دارم فصل 
قبل ما با برد شروع کردیم و همین روند 
تا آخر فصل ادامه داشت. به هرحال 
بازی اول حساسیت‌های خودش را دارد.

از این استقلال می‌شود انتظار 
قهرمانی داشت؟

چرا نمی‌شود؟ شما اگر لباس استقلال 
را تن چوب خشک هم بکنی روحیه 
می‌گیرد. به دست آوردن این پیراهن 
آرزوی خیلی‌ها است. بازیکنانی که الان 
در استقلال هستند به نظر من باید قدر 
این موقعیت را بدانند. بازی در استقلال 
برای هرکسی پیش نمی‌آید. شما دیدید 

فصل قبل بازیکنی مثل حسین‌زاده 
نهایت بهره را از بازی در استقلال برد. او 
قدر این پیراهن را دانست و با بازی‌های 
درخشانش لژیونر شد. درست است 
که رفتن حسین‌زاده برای استقلالی‌ها 
خبر خوبی نیست اما او از موقعیتی 
که نصیبش شد نهایت بهره را برد. 
همه بازیکنان استقلال باید این گونه 

پرعطش و با انگیزه باشند.
چه فاکتوری بیش از همه در 

قهرمانی استقلال نقش آفرین 
است؟

خیلی مسائل. اما چیزی که الان به 
نظرم می‌رسد این است که مدیران 
استقلال باید فضای آرامی برای ساپینتو 
ایجاد کنند. فصل پیش حمایت خوبی 
از کادر فنی شد و نتیجه را شما دیدید. 
الان هم باید همان اتفاقات رخ دهد. 
نباید بگذاریم آب توی دل ساپینتو تکان 
بخورد. مربیان خارجی حساس‌تر از ما 

هستند. ما ایرانی‌ها با شرایط فوتبال 
خودمان آشنا هستیم وخیلی مسائل 
را می‌پذیریم اما خارجی‌ها نه. البته 
پرتغالی‌ها حال و هوای نزدیک‌تری به ما 
دارند اما به طور کلی مدیران استقلال 
وظیفه سنگینی به دوش دارند و باید 
همه امکانات را فراهم کنند تا این 
مربی بازهم قهرمانی را برای استقلال 

به همراه بیاورد.
درحالی که استقلال در برخی 

خطوط به نظر می‌رسد با کمبود 
بازیکن مواجه است اما در خط 

حمله دست‌کم 6 بازیکن مدعی 
برای حضور در ترکیب اصلی دارد. 

این شرایط را چه طور ارزیابی 
می‌کنید؟

چه  با  هد  ا می‌خو پینتو  سا ینکه  ا
سیستمی بازی کند را من نمی‌دانم. 
در بازی‌های نخست لیگ مشخص 
می‌شود او چه فکری دارد. شاید 

می‌خواهد با سه مهاجم بازی کند که 
در این صورت بازیکنانی که در پست 
وینگر بازی می‌کنند باید دور از ترکیب 
باشند. شاید هم برنامه‌های دیگری 
در ذهن سرمربی است. مدیریت این 
همه مهاجم کار دشواری است و هنر 
می‌خواهد. یامگا، بابایی، رمضانی، 
مطهری، شهباززاده و رضایی همگی 
در خط حمله بازی می‌کنند. به هرحال 
بازی گرفتن از این بازیکنان سخت 

ست. ا
بهتر نیست یکی از این بازیکنان 
برود یا اینکه باشگاه آنها را کنار 

بگذارد؟
باشگاه با علم به اینکه تعداد مهاجمان 
زیاد است، بازیکن خریده است. مگر 
اینکه یکی از این بازیکنان خود‌خواسته 
از تیم جدا شود. به هرحال باید دید 
ید  شا بی چیست.  سرمر ست  سیا
ساپینتو به این همه مهاجم علاقه دارد.

باشگاه با علم 
به اینکه تعداد 

مهاجمان زیاد است، 
بازیکن خریده است. 

مگر اینکه یکی 
از این بازیکنان 

خود‌خواسته از تیم 
جدا شود. به هرحال 

باید دید سیاست 
سرمربی چیست. 

شاید ساپینتو به این 
همه مهاجم علاقه 

دارد
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 رضایت ساپینتو از 
تکنیک مهدی‌پور

دریبل 
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 بده 

گل بزن
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میان بازیکنان کنونی استقلال مهدی 
مهدی‌پور بیش از همه چشم سرمربی 
استقلال را گرفته است. گرچه آقای 
ساپینتو آینده خط حمله تیمش را 
گره زده به یامگا و روی کاوه رضایی نیز 
حساب ویژه‌ای باز کرده و یا اینکه از 
خوش نفسی و طراوت صالح حردانی 
به وجد آمده و داسیلوا را مرد اول خط 
دفاع خود می‌داند اما مهدی مهدی‌پور را 
به‌دلیل تکنیک بالایش مهره‌ای متفاوت 
می‌داند و عمیقاً روی حرکات این بازیکن 
برای شکستن مدافعان حریف حساب 

کرده است.
ساپینتو در روزهای نخست تمرینات 
استقلال بر این باور بود که آمانوف در 
پست هافبک طراح بار تیمش را به دوش 
خواهد کشید اما هرچه از همراهی او با 
استقلال گذشت، متوجه حضور گوهری 
در تمرینات شد که شاید موفقیتش نیز 

به ساق‌های او گره خورده باشد.

صحبت از مهدی مهدی‌پور است. 
بازیکنی که با ‌وجود داشتن پیشنهادهای 
خارجی ترجیح داد در سال منتهی به جام 
جهانی در استقلال بماند و جایگاهش 
در تیم ملی را هم محکم کند. مهدی‌پور 
در تمرینات استقلال به حدی مطلوب و 
ایده‌آل عمل کرده که ساپینتو حالا قصد 
دارد همه مسئولیت‌های بازیسازی در 
خط میانی را به دوش او بسپارد و در 
واقع مهدی‌پور را بدل به هافبک محوری 

تیمش کند.
ساپینتو حتی استایل مهدی‌پور را به 
نیایی تشبیه کرده و  بازیکنان اسپا
اعتقاد دارد این بازیکن در لیگ آتی 
یکی از مردان کلیدی و اثرگذار تیمش 

خواهد شد.
او از مهدی‌پور خواسته به‌عنوان هافبک 
طراح هر اقدامی که برای شکستن نظم 
دفاعی حریف لازم است را انجام دهد. 
ساپینتو به مهدی‌پور مأموریت داده 

آزادانه دریبل بزند، در فضاها حرکت کند 
و حتی زمانی که موقعیتی برای گلزنی به 
دست آورد، به سادگی از کنار آن عبور 
نکند و دروازه حریف را فرو بریزد. مانند 
کاری که مهدی در آخرین بازی تدارکاتی 
تیمش در ترکیه انجام داد و موفق شد 
گل با ارزشی را در بازی تدارکاتی به‌نام 

خود ثبت کند.
شاید اگر حسین‌زاده در استقلال 
می‌ماند این مأموریت به دوش او 
محول می‌شد و مهدی‌پور که ذاتاً 
ین  ا به  ست،  ا عی‌تر  دفا یکن  ز با
مأموریت مشغول می‌شد اما جدایی 
حسین‌زاده حالا مهدی‌پور را به طراح 
اول و بازیساز استقلال در خط میانی 
تبدیل کرده و به نظر می‌رسد این 
بازیکن اصفهانی براحتی بتواند از عهده 
این مسئولیت خطیر برآمده و بدل 
به بازیکن محوری استقلال در لیگ 

بیست و دوم شود.

برای هیجان 
ساپینتو خوشحال 

باشیم یا ناراحت؟
حضور استقلالی‌ها در ایفمارک 
یک حقیقت را بیش از پیش 
برای همه آشکار کرد؛ حقیقت 
هیجانی بودن سرمربی پرتغالی 
استقلال که خودش به صراحت 
آن را اعالم کرد. به همین دلیل 
هوادار استقلال نمی‌داند از این 
بابت خوشحال باشد یا خیر. البته 
باید اذعان کرد، صرف نظر از اینکه 
ریکاردو ساپینتو، چه عملکردی 
در تیم آبی خواهد داشت؛ او یک 
مربی پرشور است. مربی‌ای که 
لحظه‌ای آرام و قرار ندارد. او بعد 
از اینکه گفت یک مربی جاه‌طلب 
است و ذهن برنده دارد به تازگی 
هم گفته با هیجان به دنیا آمده 
است و هیجان را دوست دارد. از 
هم اکنون می‌توان پیش‌بینی کرد 
او نقشه قهرمانی دوباره با آبی‌ها 
را کشیده است. این در تمرینات 
تیم استقلال هم پیداست اما 
فیلم‌هایی که از نحوه هیجانات 
به  مدنش  ز آ ا پینتو پیش  سا
دست مخاطبان فوتبال رسید این 
واقعیت را برمال کرد که مخاطبان 
فوتبال ایران باید منتظر هیجانات 
سرمربی جدید استقلال باشند، 
مواقعی که داور تصمیمی خالف 
میل او می‌گیرد و یا اتفاقی که 
باب میل ساپینتو نیست شدت 
هیجان این مربی را به حدی 
می‌رساند که همه را شگفت‌زده 
کند. با توجه به اینکه همیشه در 
بین مربیان و داوران در لیگ برتر 
چالش‌هایی وجود داشته است، 
ساپینتو یکی از همان مربیانی 
است که شاید بارها توسط داوران 
در لیگ به بالای سکوها هدایت 
شود. البته علاوه بر این هیجانات 
نوع فعالیت سایپنتو هم جذاب 
است. تمرین استقلال این روزها 
پشت درهای بسته و در مجموعه 
ورزشی انقالب برگزار می‌شود 
اما بازیکنان می‌توانند شهادت 
بدهند که ساپینتو در تمرین از 
همه فعال‌تر است و همه چیز را 
زیر نظر دارد. او حتی در زمان‌هایی 
که بچه‌ها مشغول نفس‌گیری 
هستند به میان بازیکنان می‌رود 
تا با کری‌خوانی خستگی تمرین 
را از تن بچه‌ها بیرون بیاورد و آنها 
را برای یک رقابت پرشور آماده 
کند. رقابتی که 21 مرداد با بازی با 
سپاهان آغاز می‌شود. مسابقه‌ای 
که ریکاردو از آن به‌عنوان یک 
جنگ یاد می‌کند. او در کمپ 
نه ساعت‌ها در  استقلال روزا
کنار همه استقلالی‌ها زحمت 
می‌کشد چرا که بخوبی می‌داند 
نی  قهرما ر  تکرا ل  تبا فو ر  د
سخت‌تر از قهرمان شدن است. 
او می‌خواهد حاصل این تالش، 
جام قهرمانی در استادیوم آزادی 
باشد و کار او بدون شک نسبت 
به دیگر مربیان خارجی در لیگ 
برتر و حتی مربیان ایرانی سخت‌تر 
است به این خاطر که او تیم 

قهرمان را تحویل گرفته است.

 zنگاه

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار


